ПРОЕКТ

Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

_________________________ №______                                                               с. Новоегорьевское

	О бюджете муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2017 год

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 177737,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 106953,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 180737,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 70784,2 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Егорьевского района в сумме 0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 3000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить размер межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением подлежащих перечислению в районный бюджет из бюджета поселения в сумме 4535,0 тыс. рублей.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 20292,0 тыс. рублей.

5. В ходе исполнения районного бюджета общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств уточняется на суммы средств, поступившие из других бюджетов на эти цели сверх сумм, предусмотренных статьей 1 настоящего Решения.

6. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2017 год согласно приложению 3, 4, 5, 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить размер межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, подлежащих перечислению в районный бюджет из бюджетов поселений на 2017 год в сумме 4535 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению.
8. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись и перераспределять межбюджетные трансферты между сельскими поселениями  на основании заявок и представленных отчетов с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава района                                                                                                                    В.П. Абронов

	Приложение 1

к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __________________2016  № ______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2017 год

                                                                                                                                          тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	отдел по культуре, делам молодежи и спорту Егорьевского района Алтайского края
	057
	00
	00
	0000000
	000
	12804,4

	комитет по образованию

Егорьевского района Алтайского края
	074
	00
	00
	0000000

	133512,9

	Комитет по финансам,

налоговой и кредитной

политике администрации

Егорьевского района

Алтайского края
	092
	00
	00
	0000000

	3572,5

	Администрация Егорьевского района Алтайского края
	303
	00
	00
	0000000

	18482,3

	Межбюджетные трансферты
	092
	00
	00
	0000000

	12365,1

	Итого

	180737,2

	Приложение 2

к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __________________2016  № ______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год

                                                                                                            тыс. рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	14497,3

	Национальная оборона
	02

	586,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	578,0

	Национальная экономика
	04

	9872,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1769,0

	Охрана окружающей среды
	06

	112,0

	Образование
	07

	116816,1

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	10181,2

	Социальная политика
	10

	19881,1

	Физическая культура и спорт
	11

	130,0

	Средства массовой информации
	12

	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	10,0

	Межбюджетные трансферты
	14

	6203,8

	Приложение 3

к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __________________2016 № ______

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2017 год

                                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Дотация на выравнивание, предоставляемая за счет субвенции из краевого бюджета, на 2016 год
	Дотация на выравнивание, предоставляемая за счет собственных доходов бюджета муниципального района, на 2016 год
	Всего дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кругло-Семенцовский сельсовет
	18,9
	199,0
	217,9

	2
	Лебяжинский сельсовет
	68,1

	68,1

	3
	Малошелковниковский сельсовет
	23,3
	230,0
	253,3

	4
	Новоегорьевский сельсовет
	186,4
	761,0
	947,4

	5
	Первомайский сельсовет
	32,9
	35,0
	67,9

	6
	Сростинский сельсовет
	74,9
	435,0
	509,9

	7
	Титовский сельсовет
	31,7
	130,0
	161,7

	8
	Шубинский сельсовет
	18,4
	150,0
	168,4

	Приложение 4

к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __________________2016 № ______

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2017год

                     тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	         Сумма

	1
	2
	3

	1
	Кругло-Семенцовский сельсовет
	285,1

	2
	Лебяжинский сельсовет
	362,9

	3
	Малошелковниковский сельсовет
	808,7

	4
	Первомайский сельсовет
	318,1

	5
	Сростинский сельсовет
	539,1

	6
	Титовский сельсовет
	620,3

	7
	Шубинский сельсовет
	875,0

	Приложение 5

к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __________________2016 № ______

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление отдельных государственных полномочий на 2017 год

тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях

	1
	2
	3
	4

	1
	Кругло-Семенцовский сельсовет
	17,0
	0,5

	2
	Лебяжинский сельсовет
	91,7
	1,1

	3
	Малошелковниковский сельсовет
	29,8
	0,5

	4
	Новоегорьевский сельсовет
	251,3
	2,6

	5
	Первомайский сельсовет
	39,2
	0,85

	6
	Сростинский сельсовет
	99,8
	1,1

	7
	Титовский сельсовет
	36,4
	0,85

	8
	Шубинский сельсовет
	21,1
	0,5

                                                                                Приложение 6

                                                                                к решению Егорьевского районного Совета
                                                                                депутатов Алтайского края от
                                                                                 __________________2016 № ______
Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений  на осуществление отдельных переданных полномочий на 2017 год

тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Дорожная деятельность в отношении автомобиль-ных дорог местного значения
	Организация ритуаль-ных услуг и содержа-ние мест захороне-ния
	Организа-ция сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользо-вания и застройки
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	1
	Кругло-Семенцовский сельсовет
	525,0
	3,4
	4,7
	1,0
	96,0

	2
	Лебяжинский сельсовет
	1050,0
	12,3
	16,8
	1,0
	96,0

	3
	Малошелковниковский сельсовет
	525,0
	4,2
	5,8
	1,0
	240,0

	4
	Новоегорьевский сельсовет
	0,0
	33,7
	45,9
	1,0
	0,0

	5
	Первомайский сельсовет
	525,0
	5,9
	8,1
	1,0
	96,0

	6
	Сростинский сельсовет
	1050,0
	13,5
	18,4
	1,0
	0,0

	7
	Титовский сельсовет
	525,0
	5,7
	7,8
	1,0
	16,0

	8
	Шубинский сельсовет
	525,0
	3,3
	4,5
	1,0
	96,0

	Приложение 7
к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __________________2016 № ______

Межбюджетные трансферты районному бюджету

из бюджетов поселений на 2017 год

                                                                                                                                   тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование

поселения
	Полномочия по организации досуга жителей поселения
	Полномочия по решению вопросов местного значения по исполнению и контролю за исполнением бюджетов муниципальных образований

	1
	2
	3
	4

	1
	Кругло-Семенцовский сельсовет
	228,0
	105,79

	2
	Лебяжинский сельсовет
	565,2
	220,2

	3
	Малошелковниковский сельсовет
	424,8
	104,34

	4
	Новоегорьевский сельсовет
	627,3
	211,51

	5
	Первомайский сельсовет
	213,6
	105,79

	6
	Сростинский сельсовет
	728,4
	214,4

	7
	Титовский сельсовет
	319,2
	104,34

	8
	Шубинский сельсовет
	252,0
	110,13